
1 

 

Poz. 188 

UCHWAŁA NR 428 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2024/2025 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.)  
Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja  
2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2024/2025 (Monitor UW z 2023 r. 
poz. 181 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1, w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  

a) pkt 87 otrzymuje brzmienie:  
 „87. Kierunek studiów: kultury Śródziemnomorza 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 60 pkt. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Na studia mogą rejestrować się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera (lub 
równoważny) por. pkt 1* lub które są tuż przed obroną - por. pkt 2**. 
 
* 1. kandydaci posiadający jeden z ww. dyplomów lub poświadczone przez uczelnię macierzystą 
zaświadczenie o obronie pracy dyplomowej zamieszczają skan tego dokumentu w systemie IRK na 
swoim koncie rekrutacyjnym;  
** 2. osoby przed obroną pracy dyplomowej zamieszczają w systemie IRK na swoim koncie 
rekrutacyjnym skan wydanego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia potwierdzającego 
planowany termin obrony pracy dyplomowej wraz z informacją o średniej ze studiów. Osoby te 
są zobowiązane do przedstawienia (poprzez zamieszczenie w systemie IRK) oryginału dyplomu 



2 

lub poświadczonego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia o obronie pracy dyplomowej 
zawierającego informację o ocenie na dyplomie najpóźniej do godziny 12.00 dnia 
poprzedzającego rozmowę kwalifikacyjną. 
Niezałączenie do systemu IRK we wskazanym terminie skanu dokumentu potwierdzającego ocenę na 
dyplomie powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym. 
Kandydaci przechodzą postępowanie kwalifikacyjne, na które składa się punktacja za posiadaną ocenę 
na dyplomie oraz rozmowa kwalifikacyjna.  
Celem rozmowy kwalifikacyjnej jest ocena orientacji w zagadnieniach związanych z wybranymi przez 
kandydata ścieżkami studiowania oraz predyspozycji do podjęcia studiów. 
Oceniając rozmowę kwalifikacyjną kandydata komisja będzie brała pod uwagę następujące kryteria: 
- predyspozycje do podjęcia studiów kulturoznawczych,  
- ogólne przygotowanie kandydata do studiów II stopnia,  
- podstawową wiedzę na temat Śródziemnomorza,  
- znajomość bibliografii tematu.  
 
Kandydat wskazuje zakres tematyczny (wraz z listą lektur) rozmowy kwalifikacyjnej, która ma dotyczyć 
współczesności jednego z kręgów kulturowych północnych wybrzeży Morza Śródziemnego, tj. kręgu 
hiszpańskiego bądź włoskiego. Rozmowa może dotyczyć kultury, literatury lub historii wybranego kręgu. 
 
Z rozmowy kwalifikacyjnej można otrzymać maksymalnie 50 punktów. Za zaliczenie rozmowy 
kwalifikacyjnej uznaje się zdobycie minimum 10 pkt. 
Kandydaci załączają proponowane listy lektur w formie plików wczytanych na indywidualne konto 
rekrutacyjne w systemie IRK UW nie później niż w ostatnim dniu rejestracji na studia. 
 
Do punktów uzyskanych z rozmowy kwalifikacyjnej dodawane są punkty za ocenę na dyplomie 
pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitym magisterskim. Ocena z dyplomu jest punktowana 
w następujący sposób: 

1) ocena celujący – 50 punktów, 
2) ocena bardzo dobry – 40 punktów, 
3) ocena dobry plus – 30 punktów, 
4) ocena dobry – 20 punktów, 
5) ocena dostateczny plus – 15 punktów, 
6) ocena dostateczny – 10 punktów 
 

Łącznie z rozmowy kwalifikacyjnej oraz punktacji za ocenę na dyplomie kandydat może uzyskać 
maksymalnie 100 punktów. Suma punktów uzyskanych z dwóch elementów postępowania 
kwalifikacyjnego wyznacza miejsce kandydata na liście rankingowej. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Wyniki na dyplomach zagranicznych zostaną odpowiednio dostosowane do skali ocen zaprezentowanej 
w zasadach rekrutacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet 
Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2.  
W przypadku gdy kandydat nie posiada dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, 
komisja rekrutacyjna sprawdzi kompetencje językowe kandydata do studiowania na Wydziale „Artes 
Liberales” w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. Komisja sprawdza umiejętność formułowania wypowiedzi 
ustnej, a także umiejętności komunikacji w języku polskim, w tym prowadzenia dyskusji akademickiej.  
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku polskim na poziomie co najmniej B2. 
 
2) Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym  
 
Maksymalną liczbę punktów (100 pkt.) w postępowaniu kwalifikacyjnym uzyskują absolwenci studiów 
na kierunku kulturoznawstwo z oceną na dyplomie co najmniej dobry.  



3 

Wyniki na dyplomach zagranicznych zostaną odpowiednio dostosowane do skali ocen obowiązującej  
w Uniwersytecie Warszawskim. 
Kandydaci legitymujący się dyplomami zagranicznymi, którzy ukończyli kierunek kulturoznawstwo  
i korzystają z ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym, zobowiązani są przedstawić honorowany przez 
Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2. W przypadku gdy kandydat nie posiada dokumentu potwierdzającego znajomość języka 
polskiego, komisja rekrutacyjna sprawdzi kompetencje językowe kandydata do studiowania na Wydziale 
„Artes Liberales". W trakcie rozmowy na temat krótkiego tekstu (około 1 strony formatu A4), który na 
początku sprawdzianu kandydat czyta po cichu i streszcza ustnie komisji, komisja zadaje kandydatowi 
5 pytań związanych z przeczytanym tekstem. Z każdego pytania kandydat może otrzymać maksymalnie 
5 punktów. Osobno oceniana jest (także na 5 pkt.) umiejętność zaprezentowania się i prowadzenia 
konwersacji na tematy codzienne (umiejętność formułowania i opisywania doświadczeń, wydarzeń  
i aspiracji oraz umiejętność krótkiego uzasadnienia i wyjaśnienia swoich opinii i planów).  
Z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego można uzyskać maksymalnie 30 pkt. Aby 
zaliczyć sprawdzian, kandydat musi zdobyć minimum 20 pkt. W trakcie rozmowy komisja sprawdza 
stopień zrozumienia przez kandydata tekstu pisanego, umiejętność formułowania wypowiedzi ustnej,  
a także umiejętności komunikacji w języku polskim.  
 
Punkty zdobyte ze sprawdzianu kompetencji językowych nie wliczają się do końcowego wyniku 
postępowania rekrutacyjnego. Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości języka 

polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania kwalifikacyjnego.”, 

b) po pkt 100 dodaje się pkt 100a w brzmieniu: 
„100a. Kierunek studiów: ochrona zwierząt 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na dwuletnie studia drugiego stopnia mogą się ubiegać absolwenci studiów wyższych co 
najmniej pierwszego stopnia. 
 
Kandydaci będą przyjmowani w ramach limitu miejsc na podstawie listy rankingowej, obejmującej 
wszystkich kandydatów (brak progu kwalifikacji), sporządzonej przez komisję rekrutacyjną w oparciu  
o poniższe kryteria. 
 
Postępowanie kwalifikacyjne zostanie przeprowadzone w II etapach: 
 
Etap I (50 pkt.): 

a) konkurs dyplomów (waga: 30 pkt), z uwzględnieniem: 

 średniej oceny z toku studiów (20 pkt.) 
(średnia ocena z toku studiów przeliczona proporcjonalnie do 20 pkt. poprzez pomnożenie 
przez 4, zaokrąglona do pełnego punktu w dół); 

 oceny z egzaminu dyplomowego (4 pkt.): 
- dostateczny: 1 pkt., 
- dobry: 3 pkt., 
- bardzo dobry: 4 pkt.; 

 poziomu tytułu bądź stopnia na dyplomie (6 pkt.): 
- licencjat: 1 pkt., 
- magister: 4 pkt., 
- doktor, doktor habilitowany, profesor: 6 pkt; 

b) wykazana aktywność naukowa bądź zawodowa związana z programem studiów (waga: 15 pkt.) 

 udokumentowana świadectwem pracy aktywność zawodowa związana z programem 
studiów: 15 pkt., 

 udokumentowana zaświadczeniami o odbyciu praktyk niestudenckich aktywność 
zawodowa związana z programem studiów: 5 pkt. za każdy miesiąc praktyk, 



4 

 udokumentowana publikacjami naukowymi aktywność naukowa: 10 pkt. za każdą 
punktowaną publikację naukową, 

 udokumentowany udział w organizacji konferencji naukowej: 5 pkt., 

 brak jakiejkolwiek aktywności: 0 pkt, 
(maksymalna liczba punktów za to kryterium: 15 pkt.); 

c) znajomość języka angielskiego (waga: 5 pkt.): 

 udokumentowana znajomość języka angielskiego na poziomie B2 lub wyższym: 5 pkt., 

 brak: 0 pkt. 
 
Etap II (50 pkt.): 
Rozmowa kwalifikacyjna na jeden z tematów opublikowanych na stronie IRK w terminie wynikającym  
z uchwały rekrutacyjnej Senatu UW na rok akademicki 2024/2025. 
Wyboru tematu dokonuje kandydat, przygotowujący się z jednego wybranego tematu. 
 
Niezałączenie przez kandydata dyplomu ukończenia studiów lub zaświadczenia o ukończeniu studiów, 
a także poświadczonego przez macierzystą uczelnię dokumentu potwierdzającego oceny brane pod 
uwagę w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia, w terminie trwania rejestracji, na osobiste konto 
rekrutacyjne w systemie IRK, powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów z całości 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
Maksymalnie w postępowaniu kwalifikacyjnym można uzyskać 100 punktów (w każdym etapie można 
uzyskać po 50 punktów). 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym kwalifikowani są na podstawie takich samych zasad, jak osoby  
z dyplomami uzyskanymi w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
W zakresie potwierdzenia kompetencji językowych kandydatów do studiowania w języku polskim 
obowiązują ogólne zasady określone w uchwale rekrutacyjnej Senatu UW na rok akademicki 
2024/2025. Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem 
kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim na kierunku ochrona zwierząt (dotyczy to osób, 
które nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka 

polskiego na poziomie co najmniej B2).”; 

2) w załączniku nr 3, w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  
a) pkt 87 otrzymuje brzmienie: 

„87. Kierunek studiów: kultury Śródziemnomorza 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

b) po pkt 100 dodaje się pkt 100a w brzmieniu: 
„100a. Kierunek studiów: ochrona zwierząt 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

3)  w załączniku nr 4, w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 
a) pkt 87 otrzymuje brzmienie: 

„87. Kierunek studiów: kultury Śródziemnomorza 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  



5 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 12.07.2024 17.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

II tura*  19.08.2024 13.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  

** w tym również sprawdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”, 

b) po pkt 100 dodaje się pkt 100a w brzmieniu: 
„100a. Kierunek studiów: ochrona zwierząt 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 08.07.2024 16-18.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 29-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19-20.09.2024 24.09 2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** w tym również potwierdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 
  



6 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 

 


